

عنوان مقاله:

بررسی برخی عوامل مرتبط با حاملگی ناخواسته در زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی شهر ایران شهر-۱۳۸۶

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 14، شماره 4 (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

حسن ربابی - کارشناس ارشد پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایران

حامد سارانی - کارشناس ارشد پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایران.

فاطمه آذرکیش - دانشجوی Ph.D، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایران.

زهرا دستفان - کارشناس پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایران

علیرضا دوشی پور - مربی و مشاور آمار، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی زاهدان، زاهدان، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: حاملگی ناخواسته یک مشکل عمومی و جهانی است که بر زنان، خانواده ها و جامعه تاثیر می گذارد. عدم توجه به علل حاملگی ناخواسته و اثرات منفی آن می تواند سلامت جامعه را تهدید نماید. مطالعه حاضر به منظور بررسی علل حاملگی ناخواسته در شهر ایران شهر در سال ۱۳۸۶ انجام شد. روش کار: این مطالعه تحلیلی مورد شاهدهی در سال ۱۳۸۶ روی ۹۶۰ زن باردار ایرانی مراجعه کننده به مراکز بهداشتی- درمانی ایران شهر که با نمونه گیری در دسترس انتخاب شده بودند، انجام شد. ابزار گردآوری اطلاعات پرسشنامه پژوهشگر ساخته بود و داده ها شامل مشخصات فردی، رفتار باروری و عملکرد پیشگیری از بارداری با مصاحبه حضوری جمع آوری و با نرم افزار SPSS (نسخه ۱۱) و آزمون های کای دو و آزمون تی مسقل تحلیل شد. یافته ها: بیشترین حاملگی ناخواسته در زنان با سن بالاتر از ۳۵ سال، بی سواد و با تحصیلات ابتدایی رخ داده بود و بین متغیرهای فوق و نوع حاملگی ارتباط معنی دار وجود داشت (۰/۰۱= P). درصد زنان با حاملگی ناخواسته قبل از حاملگی اخیر از یک روش پیشگیری استفاده می کردند که ۳/۳۹٪ آنان قبل از بارداری روش مورد استفاده را قطع و ۷/۶۰٪ در حین استفاده از آن حامله شده بودند. بیشترین بارداری ناخواسته در مصرف کنندگان قرص (۱/۶۱٪)، کاندوم (۲/۲۵٪) و روش منقطع (۶/۱۰٪) اتفاق افتاده بود. نتیجه گیری: جهت ارتقاء کیفیت ارائه خدمات تنظیم خانواده لازم است برنامه های گسترده ای در خصوص آموزش روشهای پیشگیری از بارداری و مضرات بارداری ناخواسته، به ویژه در بین خانم های با سنین بالاتر و تحصیلات پایین تر اجرا شود.

کلمات کلیدی:

حاملگی ناخواسته، رفتارهای باروری، تنظیم خانواده، روش های پیشگیری از بارداری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1729477>

